ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ
ШАМАРША РАЙОНЁ

ШАМАРША РДЙОН
АдминиствлцийЁ

йышАну

(( )) 2013 Ns
Шёмёршё ялё

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ШЕМУРШИНСКИЙ РДЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕМУРШИНСКОГО РДЙОНД

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ф " марта 2О13 rода Ng/#,
село Шемурша

О проведении,Щня дерева
в Шемуршинском районе в 2013 году

Во исполнение Указа Президента Чувашской Республики от 28.ОЗ.2005 года Jф30 ко
проведении Щня дерева <посади дерево и сохрани его) и в целях нравственного и
экологического воспитания населения, благоустройства и озеленения территории
Шемуршинского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 19 апреля по 3 мая и с 7 октября по 11 октября 2013 rода Щень дерева
кПосадИ дерево и сохрани его) с привлечением населения, 1рудовьIх колJIективов,
молодежньIх и общественных организаций, учащихся образовательных уrреждений
закладке молодых посадок, приведению в IIорядок существующих парков, лесопарков,
скFеров, садов и памятных посадок.

2. На период проведения Щня дерева создать районную комиссию по организации и
контроJIю за ходом проведения работ по благоустройству и озеленению Шемуршинского
района согласно приложению JrlЪ 1 к настоящему постановлению.

3. Утверлить план мероприятий по проведению в20ТЗ году в Шемуршинском районе
,щня дерева к Посади дерево и сохрани его) согласно приложению Jrlb 2 к настоящему
постановлёнию

4. Рекомендовать:
- главаМ сельскиХ поселениЙ организовать работу по посадке зеленьIх насаждений

и благоустройствутерриторииселидеревень, созданиюзащитньж лесных насаждений
на,скJIонах оврагов и балок, по берегам водоемов и вдоль автомобильньIх дорог;

- организацияМ и предприятиям всех форм собственности и общественным
организациям района обеспечить проведение работ по посадке деревьев и
кустарников и уходу за зелеными насаждениями на прилегающих территориях.

5 Отделу организационной работы администрации Шемуршинского района
организоВатьосвещениеходапроведения мероприятий, посвященньIх Дню дерева, в
средствt}х массовой информации и всети Интернет.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
администрациизаN,Iестителя главы администрации по социальным вопросам

Шемуршинского района

Глава администрации
Шемуршинского В.П.Фадеев